
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД ВЫКСА  НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

12.05.2020                                       № 949 
 

┌О внесении изменений┐ 

в постановление администрации городского округа 

 город Выкса Нижегородской области  

от 25 декабря 2017 года № 4467 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие физической 

культуры и спорта в городском округе город Выкса 

Нижегородской области на 2018-2020 годы»  

 

 

 

В соответствии с решениями Совета депутатов городского округа 

город Выкса Нижегородской области от 17.12.2019  № 113 «О бюджете 

городского округа город Выкса Нижегородской области на 2020 год и 

плановый период 2021 и 2020 годов», от 27.12.2019 № 117 «О внесении 

изменений в решение Совета депутатов «О бюджете городского округа город 

Выкса Нижегородской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 

годов», администрация городского округа город Выкса Нижегородской 

области постановляет: 

1.Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры 

и спорта в городском округе город Выкса Нижегородской области на 2018-

2020 годы», утвержденную постановлением администрации городского 

округа город Выкса от 25 декабря 2017 года № 4467 ( в редакции 

постановлений администрации от 05.02.2018 № 265, от 05.03.2019 № 816, от 

26.09.2019 № 3586), следующие изменения: 



1) В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» позицию 

«Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы за счет всех 

источников финансирования 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

программы за 

счет всех 

источников 

финансирования  

Источники 

финансирования 

Всего 2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

Программа Муниципальный 

бюджет 

408 864,6 87 486,2 162 466,9 158 911,5 

 

Федеральный 

бюджет 

    

Областной бюджет 2 225,8 211,2  2 014,6  

Прочие источники         

Всего  411 090,4 87 697,4 164 481,5 158 911,5 

 

Подпрограмма 1 

«Развитие 

физической 

культуры и 

массового 

спорта». 

Муниципальный 

бюджет 

269 616,2 44 760,6 117 969,3 106 886,3 

Федеральный 

бюджет 

    

Областной бюджет 187,0 187,0    

Прочие источники        

Всего  269 803,2 44 947,6 117 969,3 106 886,3 

Подпрограмма 2 

«Развитие спорта 

высших 

достижений и 

системы 

подготовки 

Муниципальный 

бюджет 

399,2 0,0 399,2 0,0 

Федеральный 

бюджет 

    

Областной бюджет 1 596,8  1 596,8  

Прочие источники     

Всего  1 996,0 0,0 1 996,0 0,0 



спортивного 

резерва». 

Подпрограмма 3 

«Дополнительное 

образование в 

сфере 

физической 

культуры и 

спорта» 

 

 

Муниципальный 

бюджет 

129 790,8 36 721,7 42 050,0 51 019,1 

 

Федеральный 

бюджет 

    

Областной бюджет  442,0 24,2  417,8   

Прочие источники       

Всего  130 232,8 36 745,9 42 467,8 

 

51 019,1 

 

Подпрограмма 4  

«Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы». 

Муниципальный 

бюджет 

9 058,4 6 003,9 2 048,4 1 006,1 

Федеральный 

бюджет 

    

Областной бюджет     

Прочие источники     

Всего 9 058,4 6 003,9 2 048,4 1 006,1 

 

2) В разделе 2: 

а) Таблицу 1 пункта 2.4. изложить согласно приложению 1 к  

настоящему постановлению. 

б) Таблицы 4 и 5 пункта 2.8. изложить согласно приложению 2 к 

настоящему постановлению.  

3) В разделе 3:  

а) Позицию «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 1» 

таблицы подпункта 3.1.1. пункта 3.1. изложить в следующей редакции: 

 

Объемы и 

источники 

финансирования  

 

Источники 

финансирования 

 

Всего 

 

2018 

год 

 

2019 

год 

 

2020 

год 

Муниципальный 269 477,3 44 760,6 117 969,3 106 886,3 



Подпрограммы 1  

 

бюджет 

Федеральный 

бюджет 

    

Областной бюджет 187,0 187,0    

Прочие источники        

Всего 269 664,3 44 947,6 117 969,3 106 886,3 

 

б) Позицию «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 2» 

таблицы подпункта 3.2.1. пункта 3.2. изложить в следующей редакции: 

Объемы и 

источники 

финансирования  

Подпрограммы 2  

 

 

Источники 

финансирования 

 

Всего 

 

2018 

год 

 

2019 

год 

 

2020 

год 

Муниципальный 

бюджет 

399,2 0,0 399,2 0,0 

Федеральный 

бюджет 

    

Областной бюджет 1 596,8  1 596,8  

Прочие источники     

Всего 1 996,0 0,0 1 996,0 0,0 

 

в) Позицию «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 3» 

таблицы подпункта 3.3.1. пункта 3.3. изложить в следующей редакции: 

Объемы и 

источники 

финансирования 

Подпрограммы 3 

 

Источники 

финансирования 

 

Всего 

 

2018 

год 

 

2019 

год 

 

2020 

год 

Муниципальный 

бюджет 

129 790,8 36 721,7 42 050,0 51 019,1 

 

Федеральный 

бюджет 

    

Областной бюджет  442,0 24,2  417,8   

Прочие источники       

Всего  130 232,8 36 745,9 42 467,8 

 

51 019,1 

 

 



г) Позицию «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 4» 

таблицы подпункта 3.4.1. пункта 3.4. изложить в следующей редакции: 

Объемы и 

источники 

финансирования 

Подпрограммы 4 

 

Источники 

финансирования 

 

Всего 

 

2018 

год 

 

2019 

год 

 

2020 

год 

Муниципальный 

бюджет 

9 041,9 6 003,9 2 048,4 1 006,1 

Федеральный 

бюджет 

    

Областной бюджет     

Прочие источники     

Всего  9 041,9 6 003,9 2 048,4 1 006,1 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации-начальника управления физической 

культуры и спорта администрации городского округа город Выкса 

О.Ю.Габдрахимову. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава местного самоуправления                                                       В.В.Кочетков



Приложение 1 

 к постановлению администрации 

городского округа город Выкса 

Нижегородской области 

от _________№_______ 

 

 

Перечень основных мероприятий муниципальной программы 

Таблица 1 

 
№  Наименование  

мероприятий  

Категория  

расходов  

Сроки  Исполнители  

мероприятий  

Объем  финансирования (в тыс.руб.) 

 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

 

         

Наименование муниципальной программы: Развитие физической культуры 

и спорта в городском округе город Выкса Нижегородской области на 2018-

2020 годы 

Всего, в т.ч. 87 697,4 164 481,5 158 911,5 

местный 

бюджет 

87 486,2 162 466,9 158 911,5 

 

областной 

бюджет 

211,2 2 014,6  

федеральный 

бюджет 

   

прочие 

источники 

     

Цель Программы: обеспечение условий для развития на территории городского округа Выкса массовой физической культуры и 

спорта 

 Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и массового спорта» Всего, в т.ч. 44 947,6 117 969,3 106 886,3 

местный бюджет  44 760,6 117 969,3 106 886,3 

областной 

бюджет  

187,0    



федеральный 

бюджет  

   

прочие 

источники  

    

1.1. Основное мероприятие: 

Проведение 

физкультурно-массовых 

мероприятий среди 

различных категорий 

населения 
Прочие 

расходы 

2018-2020 

г.г. 

управление  

физической 

культуры и спорта 

администрации 

городского округа 

г.Выкса; 

МБУ «Олимп»; 

МБУ 

«Металлург»; 

МБУ ДО «ДЮСШ 

«Выксунец»; 

МБУ ДО «ДЮСШ 

«Спартак», МКУ 

«Жемчужина» 

Всего, в т.ч. 44 947,6 117 969,3 106 886,3 

местный бюджет 44 760,6 117 969,3 106 886,3 

областной 

бюджет 

187,0   

федеральный 

бюджет 

   

прочие 

источники 

   

1.1.1. 

Организация и проведение 

официальных 

физкультурных 

(физкультурно-

оздоровительных) 

мероприятий на территории 

городского округа город 

Выкса 

 

Прочие 

расходы 

2018-2020 

г.г. 

управление  

физической 

культуры и спорта 

администрации 

городского округа 

г.Выкса; 

МБУ «Олимп»; 

МБУ 

«Металлург»; 

МБУ ДО «ДЮСШ 

«Выксунец»; 

МБУ ДО «ДЮСШ 

«Спартак» 

Всего, в т.ч. 1 299,3 1 840,0 1 450,5 

местный бюджет 1 299,3 1 840,0 1 450,5 

областной 

бюджет 

   

федеральный 

бюджет 

   

прочие 

источники 

    

1.1.2. 

Мероприятие: 

Обеспечение участия 

сборных команд городского 

округа город Выкса в 

соревнованиях за пределами 

округа 

Прочие 

расходы 

2018-2020 

г.г. 

управление  

физической 

культуры и 

спорта 

администрации 

городского 

Всего, в т.ч. 2 500,0 2 517,1 2 400,0 

местный бюджет 2 500,0 2 517,1 2 400,0 

областной 

бюджет 

   

федеральный 

бюджет 

   



округа г.Выкса 

МБУ ДО «ДЮСШ 

«Выксунец»; 
МБУ ДО «ДЮСШ 

«Спартак» 

 

  

  

 
прочие 

источники  

   

1.1.3.  Мероприятие: 

Пропаганда  спортивного 

стиля жизни, достижений 

Выксунских спортсменов на 

международных 

соревнованиях, достижений 

участников проекта 

«Дворовый тренер» 

Прочие 

расходы 

2018-2020 

г.г. 

управление  

физической 

культуры и 

спорта 

администрации 

городского 

округа г.Выкса 

Всего, в т.ч. 50,0 40,0 40,0 

местный бюджет  50,0 40,0 40,0 

областной 

бюджет  

   

федеральный 

бюджет  

   

прочие 

источники  

   

1.1.4. 

Мероприятие: 

Обеспечение эффективной 

деятельности 

муниципальных бюджетных 

учреждений; в т.ч. 

повышение значений 

показателей доступности 

объектов спорта для 

инвалидов 

Прочие 

расходы 

 

2018-2020 

г.г. 

МБУ 

«Металлург», 

МБУ «Олимп», 

МБУ 

«Плавательны

й бассейн 

«Жемчужина» 

Всего, в т.ч. 41 098,3 99 727,1 102 995,8 

местный бюджет  40 911,3 99 727,1  102 995,8 

областной 

бюджет  

187,0   

федеральный 

бюджет  

   

прочие 

источники  

   

1.1.5 

Мероприятие: 

Оборудование  основания 

спортивной площадки для 

установки технологического 

оборудования в рамках 

регионального проекта 

Прочие 

расходы 

 

2018-2020 

г.г. 

МБУ 

«Металлург» 

Всего, в т.ч.  738,5  

местный бюджет   738,5  

областной 

бюджет  

   



«Спорт-норма жизни» федеральный 

бюджет  

   

прочие 

источники  

   

1.1.6. 

Мероприятие: 

Замена покрытия 

футбольного поля на 

стадионе «Металлург» 

Прочие 

расходы 

 

2018-2020 

г.г. 

МБУ 

«Металлург» 

Всего, в т.ч.  13 106,6  

местный бюджет   13 106,6  

областной 

бюджет  

   

федеральный 

бюджет  

   

прочие 

источники  

   

Подпрограмма 2 «Развитие спорта высших достижений и системы подготовки 

спортивного резерва». 

Всего, в т.ч. 0,0 1 996,0 0,0 

местный бюджет  0,0 399,2 0,0 

областной 

бюджет  

 1 596,8  

федеральный 

бюджет  

   

прочие 

источники  

      

2.1. 

Основное мероприятие: 

Проведение областных и 

всероссийских соревнований 

Прочие 

расходы 

2018-2020 

г.г. 
управление  

физической 

культуры и 

спорта 

администрации 

городского 

округа 

г.Выкса; 

МБУ «Олимп» 

Всего, в т.ч. 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет  0,0 0,0  0,0 

областной 

бюджет  

   

федеральный 

бюджет  

   

прочие 

источники  

      

 



2.2. 

Основное мероприятие: 

Обеспечение материального 

стимулирования ведущих 

Выксунских  спортсменов и 

их тренеров (Положение о 

единовременных премиях за 

спортивные достижения по 

итогам года) 

Прочие 

расходы 

2018-2020 

г.г. 
управление  

физической 

культуры и 

спорта 

администрации 

городского 

округа г.Выкса 

Всего, в т.ч. 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет  0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет  

   

федеральный 

бюджет  

   

прочие 

источники  

   

2.3. 

Основное мероприятие:  

Федеральный проект-

«Спорт-норма жизни» 

 

Прочие 

расходы 

2019-2020 

г.г. 

МБУ ДО 

«ДЮСШ 

«Выксунец» 

МБУ ДО 

«ДЮСШ 

«Спартак» 

Всего, в т.ч.  1 996,0  

местный бюджет   399,2  

областной 

бюджет  

 1 596,8  

федеральный 

бюджет  

   

прочие 

источники  

   

2.3.1. 

Мероприятие: 

Выполнение требований 

федеральных стандартов 

спортивной подготовки 

учреждениями, 

осуществляющими 

спортивную подготовку 

Всего, в т.ч.  1 996,0  

местный бюджет   399,2  

областной 

бюджет  

 1 596,8  

федеральный 

бюджет  

   

прочие 

источники  

   

Подпрограмма 3 «Дополнительное образование в сфере физической культуры и 

спорта» 

Всего, в т.ч. 36 745,9 42 467,8 51 019,1 

местный бюджет 36 721,7 42 050,0 51 019,1 

областной 

бюджет  

24,2 417,8    



федеральный 

бюджет 

   

прочие 

источники 

   

3.1. Основное мероприятие: 

Обеспечение эффективной 

работы детско-юношеских 

спортивных школ, в т.ч. 

повышение значений 

показателей доступности 

объектов спорта для 

инвалидов; 

реализация плана 

мероприятий поэтапного 

введения «Всероссийского 

физкультурно-спортивного 

комплекса ГТО». 

Прочие 

расходы 

2018-2020 

г.г. 

 

МБОУ ДОД 

«ДЮСШ 

«Выксунец» 

МБОУ ДОД 

«ДЮСШ 

«Спартак» 

Всего, в т.ч. 36 745,9 42 467,8 51 019,1 

местный бюджет  36 721,7 42 050,0 51 019,1 

областной 

бюджет  

24,2 417,8    

федеральный 

бюджет  

   

прочие 

источники  

   

3.1.1. 

Повышение качества 

оказания муниципальных 

услуг и выполнения 

муниципальных работ 

 

Прочие 

расходы 

2018-2020 

г.г. 

 

МБОУ ДОД 

«ДЮСШ 

«Выксунец» 

МБОУ ДОД 

«ДЮСШ 

«Спартак» 

Всего, в т.ч. 36 724,5 42 467,8 51 019,1 

местный бюджет  36 700,3 42 050,0 51 019,1 

областной 

бюджет  

24,2 417,8    

федеральный 

бюджет  

   

прочие 

источники  

   

3.1.2. 
Проведение независимой 

оценки качества образования 

Прочие 

расходы 

2018-2020 

г.г. 
администрация 

городского 

округа город 

Выкса 

Всего, в т.ч. 21,4   

местный бюджет  21,4   

областной 

бюджет  

   



федеральный 

бюджет  

   

прочие 

источники  

   

Подпрограмма 4 «Обеспечение реализации муниципальной программы»  Всего, в т.ч. 6 003,9 2 048,4 1 006,1 

местный бюджет  6 003,9 2 048,4 1 006,1 

областной 

бюджет  

   

федеральный 

бюджет  

   

прочие 

источники  

 

 

   

4.1. Основное мероприятие: 

Повышение качества 

оказания муниципальных 

услуг и исполнения 

муниципальных функций 

Прочие 

расходы 

2018-2020 

г.г. 

Управление 

ФКиС 

Всего, в т.ч. 6 003,9 2 048,4 1 006,1 

местный бюджет  6 003,9 2 048,4 1 006,1 

областной 

бюджет  

   

федеральный 

бюджет  

   

прочие 

источники  

 

 

   

4.1.1. Мероприятие: 

Совершенствование форм 

взаимодействия с 

общественными 

объединениями и 

спортивными 

Прочие 

расходы 

2018-2020 

г.г. 

Управление 

ФКиС 

Всего, в т.ч. 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет  0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет  

   

федеральный 

бюджет  

   



организациями, органами 

местного самоуправления  

прочие 

источники  

   

4.1.2.  

Мероприятие: 

Обеспечение эффективного и 

качественного управления 

отраслью «Физическая 

культура и спорт», 

муниципальными финансами 

и использования 

муниципального имущества 

Прочие 

расходы 

2018-2020 

г.г. 

Управление 

ФКиС 

Всего, в т.ч. 6 003,9 2 048,4 1 006,1 

местный бюджет  6 003,9 2 048,4 1 006,1 

областной 

бюджет  

   

федеральный 

бюджет  

   

    

прочие 

источники  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 2 

 к постановлению администрации 

городского округа город Выкса 

Нижегородской области 

от _________№_______ 

 

2.8.Обоснование объема финансовых ресурсов 

  

  Таблица 4.Ресурсное обеспечение реализации Муниципальной программы за счет средств местного бюджета 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

Источники финансирования Оценка расходов, тыс.руб. 

2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 

Муниципальная 

программа 

«Развитие физической 

культуры и спорта в 

городском округе 

город Выкса 

Нижегородской 

области на 2018-2020 

годы» 

Муниципальный заказчик-координатор  

управление физической культуры и спорта  

87 486,2 162 466,9 158 911,5 

 

Подпрограмма 1   «Развитие физической 

культуры и массового 

спорта» 

Муниципальный заказчик-координатор 

управление физической культуры и спорта 

44 760,6 117 969,3 106 886,3 

Подпрограмма 2   «Развитие спорта 

высших достижений и 

Муниципальный заказчик-координатор  

управление физической культуры и спорта 

0,0 399,2 0,0 



системы подготовки 

спортивного резерва» 

Подпрограмма 3  «Дополнительное 

образование в сфере 

физической культуры 

и спорта» 

Муниципальный заказчик-координатор 

управление физической культуры и спорта 

36 721,7 42 050,0 51 019,1 

 

Подпрограмма 4  «Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы» 

Муниципальный заказчик-координатор 

управление физической культуры и спорта 

6 003,9 2 048,4 1006,1 

 

Таблица 5.Прогнозная оценка расходов на реализацию муниципальной программы за счет всех источников 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

Источники финансирования Оценка расходов, тыс.руб. 

2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 

Муниципальная 

программа 

«Развитие физической 

культуры и спорта в 

городском округе 

город Выкса 

Нижегородской 

области на 2018-2020 

годы» 

Всего 87 697,4 164 481,5 158 911,5 

местный бюджет   87 486,2 162 466,9 158 911,5 

 

областной бюджет 211,2 2 014,6  

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 

прочие источники (средства предприятий, 

собственные средства населения) 

0,0 0,0 0,0 



Подпрограмма 1   «Развитие физической 

культуры и массового 

спорта» 

Всего 44 947,6 117 969,3 106 886,3 

местный бюджет   44 760,6 117 969,3 106 886,3 

областной бюджет 187,0    

федеральный бюджет    

прочие источники (средства предприятий, 

собственные средства населения) 
    

Основное 

мероприятие 1.1 

Проведение 

физкультурно-массовых 

мероприятий среди 

различных категорий 

населения 

Всего 44 947,6 117 969,3 106 886,3 

местный бюджет   44 760,6 117 969,3 106 886,3 

областной бюджет 187,0    

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 

прочие источники (средства предприятий, 

собственные средства населения) 

0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 2   «Развитие спорта 

высших достижений и 

системы подготовки 

спортивного резерва» 

Всего 0,0 1 996,0 0,0 

местный бюджет   0,0 399,2 0,0 

областной бюджет 0,0 1 596,8 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 

прочие источники (средства предприятий, 

собственные средства населения) 

0,0 0,0 0,0 

Основное Проведение областных и Всего 0,0 0,0 0,0 



мероприятие 2.1 всероссийских 

соревнований 

местный бюджет   0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 

прочие источники (средства предприятий, 

собственные средства населения) 

0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2.2 

Основное мероприятие: 

Обеспечение 

материального 

стимулирования 

ведущих Выксунских  

спортсменов и их 

тренеров (Положение о 

единовременных 

премиях за спортивные 

достижения по итогам 

года) 

Всего 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет   0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 

прочие источники (средства предприятий, 

собственные средства населения) 

0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2.3 

Основное мероприятие: 

федеральный проект 

«Спорт-норма жизни» 

Всего 0,0 1996,0 0,0 

местный бюджет   0,0 399,2 0,0 

областной бюджет 0,0 1 596,8 0,0 

федеральный бюджет 0,0  0,0 

прочие источники (средства предприятий, 

собственные средства населения) 

0,0  0,0 

Подпрограмма 3  «Дополнительное Всего 36 745,9 42 467,8 51 019,1 



образование в сфере 

физической культуры 

и спорта» 

местный бюджет   36 721,7 42 050,0 51 019,1 

областной бюджет 24,2 417,8    

федеральный бюджет    

прочие источники (средства предприятий, 

собственные средства населения) 
   

Основное 

мероприятие 3.1 

Основное мероприятие: 

Обеспечение 

эффективной работы 

детско-юношеских 

спортивных школ, в т.ч. 

повышение значений 

показателей 

доступности объектов 

спорта для инвалидов; 

реализация плана 

мероприятий поэтапного 

введения 

«Всероссийского 

физкультурно-

спортивного комплекса 

ГТО». 

Всего 36 745,9 42 467,8 51 019,1 

местный бюджет   36 721,7 42 050,0 51 019,1 

областной бюджет 24,2 417,8    

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 

прочие источники (средства предприятий, 

собственные средства населения) 

0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 4   «Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы». 

Всего 6 003,9 2 048,4 1 006,1 

местный бюджет   6 003,9 2 048,4 1 006,1 

областной бюджет    

федеральный бюджет    



прочие источники (средства предприятий, 

собственные средства населения) 

   

Основное 

мероприятие 4.1 

Повышение качества 

оказания 

муниципальных услуг и 

исполнения 

муниципальных 

функций 

Всего 6 003,9 2 048,4 1 006,1 

местный бюджет   6 003,9 2 048,4 1 006,1 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 

прочие источники (средства предприятий, 

собственные средства населения) 

0,0 0,0 0,0 

 



 


